
Šonakt meža darbos dosies mūsu
organizētā sportistu grupa

SPORTISTI STRĀDĀS POPPS VIRSMEŽNIECĪBA.
Mūsu redakcija šonedēļ pieteica* sportisti,

kas uzklausījuši Prezidenta aicinājuma un iz-
brauks uz 1 nedēļu meža darbos. Sakumā šo
sportista skaits bija ļoti liels, bet vēlāk sama-
zinājās, jo noskaidrojās, ka daudz sportistu
meža darbos dosies no savām darba vietām.
Bez tam, daži pēdējā momentā ari ifkā sabi-
jās. Tie gan pelna vislielākos pārmetumus,
jo šāda*nenoteiktība miisu laikmetā ir tiešām
peļama lieta. Talcinieka skaits mūsu redak-
cijā gan arī nevarēja pieteiktie s sevišķi liels
tāpēc, ka technisku apstākļu dēļ varējām no-
organizēt tikai vienu mežu darbinieku grupu,
karā iegāja tie sportisti, kas bija pieteikušies
kā pirmie. Tā nu noskaidrojās, ka uz mūsu
atgādinājuma Prezidenta aicinājumam paklau-
sot, darbos izbrauks šādi 11 sportisti: J. Ķi-
vitis (Latvijas sprinta rekordists), A. Eber-
Ietas (trīskārtējais Latvijas meistars ātrslido-
ianā) , K. Pētersons (daudzkārtējais Latvijas
meistars grieķu-roniitšu cīņā), M. Lilje (Lat-
vijas patreiz labākais garo distanču skrējējs),
A. Licis (Latvijas junioru meistars boksā), A.
Meijers (mūsu valsts vienības kandidāts grie-

ķu-romiešu cīņā), G. Siņicins, K. Palēns, E.
Rupmanis, M- Magone un V. Kauķītis. Visiem
minētajiem sportistiem ,.Sporta Pasaule" iz-
saka savu pateicība. Sportisti meža darbos
strādās I nedēļu un i būs nodarbināti Popes
virsmežniecības 4. iecirkni Lielirbē. Par šo
darbinieku grupu solījies rūpēties mežzinis
Oskars Brechmanis, Grupu vadīs mūsu sprin-
ta rekordists Jānis Ķīvītis, kas darbiem mūsp
redakcijā pieteicās kā pats pirmais, līdz ar to
rādīdams cēlu priekšzīmi pārējiem sportistiem.
Izbraukšana uz darbiem notiks šonakt (naktī
no sestdienas uz svētdienu) pīkst. 0.30. Vi-
siem dalībniekiem jāsapulcējas Rīgas galvenā
stacijā pīkst. 23,30 pie Lētas kioska. Pēe ne.
dēļas jauniem spēkiem, sportisti atkal atgrie-
zīsies KīgS. Krietna darba sparu {aklajiem
sporta ļaudīm!

RIT SĀKSIES JUNIORU MEISTAR-
SACĪKSTES PAUKOŠANA.

S. un 5. martā Konservatorijas «ngrotavā
US rīko eksternas junioru meistarsacīkstēs
paukošanā ar zobenu. Svētdien, 3. martā pīkst.

12.00 priekēsacīkšu sākums, bet otrdien, 5.
martā pīkst, 20 fināls. Priekšsacīkstes cīņas
risināsies 3 grupās, katrā 5 dalībnieki. Priekš-
grupu 1. un 2. vietas ieguvēji iekļūst finālā.
Fināla pirmje 3 pāriet Lr klasē. Piedalās:
LSB, LVB un US. Daži paukotāji cīnīsies ot-
ro reizi eksterņus sacīkstēs, bet pārējiem tās
būs pirmās ugunskristības. Gaidīsim, lai visi
rādītu sevi no laibās puses, sevišķu vērību pie-
griežot stilam. Treniņos jaunie paukotāji to
ir varējuši. Tādēļ iesim skatīties, ko viņi spēs
atklātās sacīkstēs. ..,

MAKKABI — HAKOAH 5—4.

Vakar draudzības sacīkstē, galda tenisā sa»
centās Makkabi un Hakoah vienības. Uzvarēja
makkabie ar 5—4 rezultātu. Uzvarētājiem 3
uzvaras guva Joffe, Moševics — 2, bet LoiŠa
— 0. Hakoah četru punktuļ'ieguvēji: M. Le»
vitanuss -»? 2, Zebba — 1, špungins — 1. Ma-
zu pārsteigumu sagādāja Joffe (Makkabi), uz-
varot jauno Latvijas meistaru M, Levitaausu
21—19, 20—22* 23—21. Rā redzams, tad ciņa
tomēr bijusi sīva.

lorpmākās Mii» tinis
.... i

hidsd smagatlētikas sportā
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Jaonletehals ĪSS prleklnlek*
P. A. Ruiga paskaidro

Kā mūsu laikrakstā agrāk ziņots, valsis sporta vadītājs — Sabied-

risko lietu ministrs A. BĒRZIŅŠ par Latvijas Smagatletika.s savienī-

bas priekšnieku iecēlis P. A. Riiigu. Mūsu smagatlētikas sporta jaunais

vadītājs jau iepazinies ar savu darba lauka un nospraudis turpmākās dar-

bības līnijas. Oficiāli pirmā LSS valdes sēde jaunieceltā priekšnieka

vadībā notiks pirmdien, 4. martā,pl. 19. Skolas ielā Nr. 12-a. Sākot

darbu, P. A. Ruiga neliedza mazus paskaidrojumus ari ,,Sporta Pasau-

lei*. LSS priekšnieks, runājot ļoti īsi un skaidri, pieveda 8 galvenās

prasības, kas būtu jāizpilda, lai paceltu smagatlētikas sporta līmeni.

Savus uzskatus mūsu smagatlčtikas dzīves jaunais, bet ļoti enerģiskais

vadītājs izšalca šādi:

IVZ '?.?*£ ?9am""H"P°"«' Latvijas galda tenisa savienības, Rīgas apgā-
di?--ii .?.'.embas' Latvijas smagatlētikas savienības, Latvijas peldēšanassavienības, Latvi|as riteņbraucēju savienības, Latvijas ziemas sporta savienī-bas, Latvijas motorsporta savienības, Rīgas apgabala basketbola savienības,
Latvijai vieglatlētikas savienības, Rīgas pilsētas darbinieku sports, Amatiera,starta, Rīgas Futbola kluba, 5. Rīgas aizsargu pulka sporta kluba, Latvijas
sporta biedrības, Rīgas krievu sporta biedrības, Rīgas Vilku, Dzelzsceļu aiz-
sargu pulka sporta kluba un Nacionālo Latvijas atvaļināto karavīru biedrības

oficiāls orgāns. „1) Lai Latvijas Smagatlētikas Savienība tiešām spētu pildit tos mērķus, kas tai
uzdoti un uzticēti mūsu sporta dzīves laukā, tad pirmais darbs ir pilnīgi izveidot un
uz pienācīgiem pamatiem nostādīt savienības iekšējo iekārtu un darbību. To uzskatu
par pasu nepieciešamāko un visātrākā laikā izvedamo darbu.

2} Tad, kad būs paveikts savienības izveidošanās darbs, tūlit jāķeras pie speciā-
lām vajadzībām, kuru ir tik ]oti daudz visos 3 mūsu smagatlētikas sporta veidos —
grieku-romiešu ciņa, svaru celšanā un boksā.

S) Lai cik grūti un sāpīgi tas nebūtu, bet liekas, ka no dažiem līdzšinējiem
darbiniekiem man nāksies šķirties, kaut ari katrs lietderīgs padoms savienībai vien-
mēr atradis atbalstu, neskatoties uz to, no kuras puses tas nācis.

4) Noteikti ir jāiegaumē tas, ka no sportistiem, kas nespēs saprast sporta disci-
plīnu, nākotnē nu"? atkratīsimies visātrākā un neiecietīgākā veidā. Te iesim pat ļoti
tāla un ja nelīdzēs Jfādi, tad apmierināsimies kaut vai ar 5 īstiem, sportistiem un ne-
vis varbūt 100 sportam nederīgiem ļaudīm.

5) Pat varbūt vairāk kā daudz citos sporta veidos, tieši smagatletikā lidz šim it
saņemti LFK un SK pabalsti. TS tomēr nav dabīga parādība un turpmāk nāksies
strādāt tādējādi, lai savu eksistenci mēs nodrošinātu pašu spēkiem.

6) Bez žēlastības visos smagatlētikas sporta veidos filtrēsim tiesnešu sarakstu»
on tieši šai ziņā nāksies strādāt ļoti daudz, lai tiesnešu lēmumu priekšā nebūtu jā-
sarkst ne sportistiem, ne ari skatītājiem. Katrā ziņā svarīgākais uzdevums šai jautā-
jumā būs jaunu tiesnešu sagatavošana. Tiesnešu uzdevumus uzskatu par sevišķi no-
pietniem, kāpēc šai virzienā netiks taupītas nekādas pūles.

7) Domāju, ka mums vairāk jāvairo un jāaudzē sportiskā inteliģence, kas bieži
vien ir stādama daudzu panākumu pamatā. Ari smagatlets nedrīkst strādāt vienīgi
muskuļiem, bet palīgā jāņem vēl smadzenes,

8) Beidzot gribu teikt, ka mēģināsim vienmēr strādāt ciešākontakti arī ar presi. "
Jau vienmēr esmu norādījis, ka presei visās lietās sakāms atklāts un noteikts vārds.
Ikvienu nopietnu kritiku un norādījumu uzņemsim ar gandarījumu un bez aizspriedu-
miem, ja vkn šai Kritikai .nebūs zināma tendence vai novirziens. Preses vārdam allaž
bijis lieīs iespaids un ari smagatlētikas sporta turpmākajā veidošanas darbā katrs
nopietni vietā un lietā teikts vārds nepaliks aizmirsts." ēm.

Vai šovakari niotnieku varēsim sveiktkā Latvijas 111basketbolai stara?
VISU UZMANĪBU ŠODIEN ASK — STABTA CĪŅAI!

Šogad Latvijas basketbola meistarības tur-
nīrā jau no pašām pirmajām cīņām vadošo
vietu ieņem ASK vienība, 1. riņķa noslēgumā
ASK basketbolisti atradās 1 punktu priekšā
savam' nopietnākam apdraudētājam — Starta
piecniekam, bet 2. gājiena ievadījumā star-
tieši" piedzīvoja vēl' vienu zaudējumu (pret
3KB) un Starts, Tai gan joprojām ierindojies
3. vietā, vēl vairāk attālinājies no ASK punk-
tu atzīmes. ASK vienībā visi saskata noteik-
tu, gandrīz 100 proc. drošu 1940. gada mei-
tvara titula ieguvēju. Vēl vienīgi sevišķi
ieeiksmīga turnira noslēguma cīņu gadījumā
ASK krāsu aizstāvjiem uzvaru var atņemt
Starts, šovakar Sis jautājums pilnīgi izšķir-
ties, jo šodien meistarības turnira 2. riņķa 5.

kārtā sastopas abas vadošās vienības — ASK
un Starts, šodien notiks meistarības izcīņas
svarīgākā ciņa. ASK uzvaras gadījumā pil-
nīgi būs noskaidrojusies arī Latvijas 1940. ga-
da meistarvienlba, jo karavīriem vairs pat teo-
rētiski nebūs iespējams meistara tituli atņemt.
Pēdējās 2 sacīkstes ASK, uzvarot tikai šodien,
ar mierīgu sirdi var arī zaudēt un arī tad ne-
viena vienība viņus nespētu iedzīt, jo ASK at-
rastos priekšā nopietnākiem sāncenšiem vis-
maz 3 punktus. Tā tad, ja šovakar ASK uz-
varēs Startu, tad laukumu atstājot ASK bas-
ketbolisti varēs saņemt suniinājumus kā Lat-
vijas jaunais 1940. gada meistars. , Gūstot šo-
dien uzvaru, Starta izlasei, gan ASK joprojām
ieņems vadošo vietu, tak karavīru pozicijaa

tad vairs nebūs tik neapdraudētas. Pēdējā
kārtā vēl ASK kā pretinieku saņem,US vieni,
bu, ka« ASK vīriem, zaudējumu sagādāja jau
1. riņķī. Zinot šo patreizējo stāvokli, tad arī
k]ūst skaidrs; kādē.ļ tik liela uzmanība jāveltī
šodien notiekošai ASK — Starta sacensībai.
Visumā šovakar bez ASK — Starta sastapša-
nās interesantu risinājumu sola arī pārējās cī-
ņas, jo spēkojas LSB — 5. Rīgas APŠK un

JKB — LV, kam, atskaitot LV, patreiz tabulā
ir vienāds punktu ieguvums, kag jau neap-
šaubāmi liecina par ļoti vienādu spēku samē-
ru. Vienīgi US — RV cīņā var sagaidīt no-
teiktu studentu pārākumu, lai gan RV uzvara
pār US turnira pirmā posmā bija viena no ie-
vērojamākām 1. riņķa sensācijām. Interesanti
būs pasekot, kā US piecnieks spēs revanšē-
ties. Spēles šodien Sporta namā risināsies
šādā kārtībā: pīkst. 18.30 LSB — 5. Rīgas
APSK (tiesneši.Liepa, Cenkovskis);pīkst..US — RV (J. un P. Augusti); pīkst 20.30
ASK — Starts (Maike,Porietis);pīkst.JKB — LV (Buks, Auziņš). Pēdējās kārtās
vadošā ASK vienība kā pretiniekus saņems
JKB un US, bet Starts spēkosies ar LSB un

S. Rīgas APSK. Neapšaubāmi, grūtākās dņat
gaida ASK, bet karavīriem, izcīnot šodien uz-
varu pār Startu, tām vairs nebūs nekādas no-
"zīmes," jo Latvijas 1940. gada basketbola mei-
stars būs jau zināms. 7A.
RIGA SPĒLĒS UNGĀRIJAS FUTBOLISTI.

LFS panākusi vienošanos nākošā vasarā Rī-
gā noturēt Ungārijas — Latvijas valstu sa-
cīksti futbolā. Paredzams, ka ungāri mūs»
metropolē uzstāsies jūnija mēnesī.

VINGROTĀJU SVĒTKU DIENA.
Šodien savus 13. gada svētkus atzīmēs Lat-

vijas Vingrotāju Biedrība. Svētki notiks pL
20.45 Raiņa bulv. Nr. 8. Programā plaši un
saistoši vingrošanas priekšnesumi, pēc ka»
eekos deja.

US darbību turpmāk
vadīs

Oļģerts Grīviņš
? — i

Par Universitātes Sporta priekšnieka ieve-
lēts Oļģerts Griviņģ, kas ari turpmāk vadīs
ļevērojamās mūsu sporta organizācijas dzīvi.
US jaunizraudzītais priekšnieks pat» bijis ari
aktīvs sportists, darbojoties basketbolā un fut-
bolā. Savas sporfa gaitas O. Griviņš sācis
Jaunatnes Kristīgā Biedrībā, bet kopš iestā-
šanās Latvijas Universitātē, pārgājis uz Uni-
versitātes Sportu, studenta sporta dzīves va-
dītājs Studē tautsaimniecību nn ir studentu
korporācijas Selonijas loceklis. .Sporta Pa-
saule" novēl Oļģertam Griviņam, jaunās dar-
bs gaitas sākot, visdažākās sekmeB nn panā-
kumus!

VAROŅA Ea
Kaļķu ielS .Nr. 36.

;?' Marijas ielā Nr. 11.B Tērbatas ielā Nr. 52.
Brīvības ielā Nr. 149.
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Sportisti!
ēdiet mūsu fabrlkos ražojumus

tie vairo cīņas sparu un enerģiju

Akc. sab.
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Nikolajs Rozenfals

Rīgā, Aizsargu Ielā 72» '
Tālr. 97850

Būvuzņēmējs

ZELTIŅŠ
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Miera ielā 42. Tāļr. 98577

Jūs patīkami pavadīsiet laiku!
, «. «bstoranah,

„BELLEVUE"
RIGA, RAIŅA BULV. 88, Marijas Ielas st, pie stacijas
BROKASTIS — PUSDIENAS — VAKARIŅAS — Pirmklasīga virtuve —
DEJA PUBLIKA, — Spēlē salona kapela Art. Baumaņa kga vadībā. —
Tālrunis 22856 Jpašn. A. GAILIS
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Punktu vērtēšanas tabulas

Richards DekSenieks
Valsts trenere vieglatlētikā.

sieviešu sasniegumiem vieglatlētikā

1 S Ē = » 8 * 53 33| j I
120n

_ _ _ ' _ 10,7 1,795 «,64 15,67 52,96 52,3»
jjgc» _ _ _ _ _ — — — 52,94 52,37
, [,.v _ _ — — — — 6,635 15,66 52,92 52,35

lUH _____ — — 15,65 52,90 52,33
1196 ____— — — — 52,88 52,31

1195 s,8 — — — — — «,63 15,64 52,85 52,29

n94 ____— — — — 52,88 52,27

U93 _ _ _ _ — — 6.625 15,63 52,81 52,25

H92 _ 8,9 — — — — — — 52,79 52,22
1191 ______ 6,62 15,62 52,77 52,20

1190 _____ _— — 52,75 52,18

H89 _____1,79 — 15,61 52,73 52,16

U88 _ _ _ 22,3 — — 6,615 15,60 52,71 52,14

1187 _ _____ — 52,68 52,12

1186 ______ 6,61 15,59 52,66 52,10

H85 ________ 52,64 52,08

1184 _____ — — 15,58 52,62 52,06

U8S ______ 6,605 — 52,60 52,04

U82 ______ — 15,57 52,58 52,02

H8i ______ 6,60 — 52,56 51,99

1180 _____ — — 15,56 52,54 51,97
U79 ______ 6,595 15,55 52,51 51,95
1178 ________ 52,49 51,98

U77 _____ 1,785 — 15,54 52,47 81,91

U70
_____ _ 6,59 — 52,45 51,89

U75 _______ 15,53 52,43 51,87
U74 _____ _ 8,585 — 52,41 51,85
U73 _ _ 10,9 22,4 _ _ _ 15,52 52,39 51,83

H72 _____ _— — 52,87 51,81

II7 ] ______ 6,58 15,51 52,34 51,79

U7(, _ _ _ _ 10,8 — — 15,50 52,32 51,76
1169 ______ 6,575 — 52,30 51,74

U68 >,_____ _ — 15,49 52,28 51,72
1167 ______ 6,57 — 52,26 51,70

U66 _____1,78 — 15,48 52,24 51,68

H65 ________ 52,22 51,66

U64 _____— 6,565 15,47 52,20 51,64
U63 ________52,17 51,62
1162 ______ _ 15,46 52,15 51,60

H61 ______ «,56 15,45 52,18 51,58

1160 _______ —52,11 51,56

U59 ______ 6,555 15,44 52,09 51,53
U58 _ _ _ 22,5 — — — — 52,07 51,51

U57 ______ 6,55 15,43 52,05 51,49
1156 \ _ _ _ _ _ — — _ 52,03 51,47

U55 <,_____ 1,775 — 16,42 52,00 51,45
1154 ______ 6,545 — 51,98 51,43
H53 ______ — 15,41 61,98 51,41

1152 \ — — — — — — «.54 15,40 51,94 51,39
1151 _____ _ _ ?? .— _ 5L92 51,37

1150 _ 9,0 — — — _ — 15,39 51,90 51,35

U49 ______ (j ,535 — 51,88 51,33
U48 ______ — 15,38 51,86 51,30

1147 ______ 6,53 — 51,83 51.2S
1146 ______ _ 15,37 61,81 51,2(»

1145 _____ _ 6,525 — 51,78 51,24
1144 _____1,77 — 15,36 51,77 51,22
1143 6,9 _ 11,0 22,6 — — — 15,35 51,75 51,20

1142 _____— 6,52 — 51,73 51,18
1141 ______ _ 15,34 51,71 51,16

1140 — — — — 10,9 — 6,515 — 51,69 51,14
1139 _____— _ 15,33 51,66 51,12
1138 ______ 6,51 — 51,64 51,10
1137 _____— _ 15,32 51,62 51,07
U36 _______ _ 51,60 51,05

1135 ______ 6,505 15,31 51,58 51,03
1134 ______ _ 15,30 51,56 51,01
1133 ______6,50 — 51,54 50,99
1132 _____ 1,765 — 15,29 51,52 50,97
U31 _______ _ 51,49 50,95

U30 ______ 6,495 15,28 51,47 50,93
1129 _______ _ 51,45 50,91
1128 — — _ 22.7 — — 6,49 15,27 51,43 50,89
1127 ________5i,4i 50,87
1126 ______ 6,485 15,26 51,39 50,84

1125 ______ _ 15,25 51,37 50,82
U24 _______ _51,85 50,80
1123 _____ _ 6,48 15,24 51,32 50,78
1122 _______ _ 51,30 50,76
1121 _____ 1,76 6,475 15,23 51,28 50,74

1120 _______ _ 51,26 50,72
1119 _____ _ _ 15,22 51,24 50,70
U18 ______ 6,47 — 51,22 50,68
ttt? ______ _ 15,21 51,20 50,66
1116 _____ _ 6,465 15,20 51,18 50,64

U15 _____ __ _ 51,15 50,61
1114 ______ «,46 15,19 51,13 50,5»
1118 - - 11,1 22,8 — i — — — 51,11 50,57
1112 ______ _ 15,18 51,09 50,55
1111 ______ 6,455 _ 51,07 50,53
U10 _) ,]__ n,o 1,755 _ 15,17 51,05 50,51
U0» _____ — |,45 15,16 51,03 50,49
1108 _____ __ _ 51,00 50,46
1107 ______ 6,445 15,15 50(98 5044
1106 ________ 5096 5042

U05 ______ 644- 15,14509J50>U04
_____ _

_ 15,13 5o,9i 5o,37
1103 ______ _ _ 50,89 60,35
1102 _____ _ 6,435 15,12 5„,88 5033
1101 _____ _ _ _ 5o,84 50,3]

HOti — — _ _ _ 1,75 «,43 15,11 50,82 50,28
JW>» — - — — — — _ 15,10 50,79 50,26
109S _ _ _ 22.9 — — 6,425 _ 50,77 50,24
1097 — — _____ 15,09 50,75 50,21
10% _____ _ 6,42 _ 50, 73 30,is

(Turpinājums sekos.)

h

tīko ?

Rādīsim mūsu laikmetam atbil-
stošu vingrošanas mākslu! i

_.vi__ -1 ^ 1 «I ., , *lil »m—«**5 >i',i.rla

Latvijas Vingrošanas Savienība, kopā ar Izglītības ministrijas fiziskās audzināšana» inspekciju, »,, »* > *

namā 1 Latvijas vingrošanas darba skati, ši skate pēc sava satura un darba plašuma būs lielākai, šāda veida sarīkojums Latvija.

Vingrošanas skates mērķis, rādīt un propagandēt pareizu, mūsu laikmetam atbilstošu, arodam un sporta veidiem piemcrotu auguma

vingrošanu un vingrošanas mākslu. Iepazīstināt skolotājus un vingrošanas vadītājus ar pareizo vingrošanas stundas vielas izvcli un pe-

dagoģiskās vingrošanas pakāpenisku apmācību. Vingrolavu apskatēs iepazīstinās skolotājus ar vingrošanas darba nepieciešamiem wn-

grošanas rīkiem. Vecākiem — rādīt kā notiek skolas un organizāciju vingrošana, lai izUaidē' .u maldīgos ieskatus par vingros-nas par-

mērībām. Lai sniegtu vispusīgu un dziļu ieskatu vingrošanas darbā skatē, bez vingrošanas organizācijām, piedalās arī skolas jaunat-

nes organizācijas, speciālo sporta nozaru un arodu grupas. Atšķirībā 110 parastiem vingrošanas sarīkojumiem, sai darba -ka^e katra uz-

veduma viela ir stingri noteikta un līdzsvarota. Pirmā vietli nostādīta racionālā vingrošana bez ārišķīgiem efektiem, bkate ncuias —

2 bērnu dārzi, 8 pamatskolas, 9 vidusskolas, labojošās vingrošanas grupas, LTL fiziskā*audzināšanas institūts, Latvijas Lmvcrsi.ute,

7 vingrošanas organizācijas, Latvijas .-adiofon» , jaun sargi, mazpulki, vanagi, skauti, amatu mācekļi, vieglatlēti, policija un ugunsdzēsēji.

No provinces piedalās — Valmieras valsts kurlmēmo skola, Rēzeknes valsts skolotāju institūts un Liepājas valsts ģimnāzija. Frog.amā

pavisam 58 demonstrējumi ar vairāk kā 1200 dalībniekiem. Pamatskolu un jaunāko klašu vidusskolu demonstrējumi notiks pnekspusdie.

nās bet visi pārējie demonstrējumi vakarā. Sevišķi vērtīgu vielu skate sniegs vingrošanas skolotājiem- Izglītības ministrija caur taut-

skolu inspektoriem izsUtijusi visām Latvijas skolām informācijas materiālus ar aicinājumu piedalīties skatē. Lai sarīkojumā redzētais pa-

liktu kā paliekošs materiāls turpmākam darbam un ierosmei, Latvijas Vingrošanas Savienība gatavo vingrošanas skates grāmatu, kurā

ar plašiem ilustrējumiem būs sakopoti visi skates uzvedumi. Provinces skolotājiem un interesentiem - vecākiem, noorganizēta ari sporta

medicinas institūta, vlngrotavu un vingrošanas piederumu apskates. Atsevišķi referāti nav paredzēti, bet pēdējā skates dienā notiks

pārrunas. Informāciju par sarīkojumu sniedz skates vadītājs, Latvijas Universitātes fizikās audzināšanas instruktors A. Rudzltis pa
ttlr. 23329 no pīkst. 11—14.

Latvijas Universitātes fiziskās audizināšanias
instruktors A. Rudzītis par 1. Vingrošanas
darba skati mums izteicās:

„šā_ veida vingrošanas skate Latvijā līdz
5im, nav pieredzēta, tādēļ tt var modināt se-
višķu Interesi. Katra vingrotāju grupa rādīs
savu nodarbību, jo ikvienai grupai dota daļa
vielas, tādēļ ari skatē nekas neatkārtosies.
Uzvedums nav pirmām kārtām domāts kā
priekšnesums, bet gan te tiks uzskatami pa-
rādīta vingrošanas darba viela, kas būs ļoti
pamācoša un noderīga vingrošanas skolotā-
jiem. Izglītības ministrija uz šo vingrošanas
darba skati aicinājusi visu Latvijas skolu vin-
grošanas skolotājus. Paredzams, ka kopskaitā
to būs apm. 1000. Sakarā ar tautskolu in-
spektoru konferenci Rīgā, ari tiem būs dota
iespēja noraudzīties šo lielo vingrotāju uzve-
dumu. Skates darbs sāksies 18. martā pīkst. 10
Sporta namā. Te redzēsim kā vingro visma-
zākie audzēkņi bērnu dārzā, pirmskolās un pa-
matskolās, līdz beidzot savu māku rādīs ari
vidusskolnieki, studenti un jaunatnes organi-
zācijas. Pirmo reizi piedalīsies Latvijas Uni-
versitātes vingrotāji. Pirmajā dienā studen-

tes demonstrēs auguma vingrojumus, otrā die-
nā studenti uzstāsies ar nūjām, bet pēdējā
skates dienā redzēsim, kā studentes vingro ar
gumijas bumbām. Daudz priekšnesumus dos
arī Latvijas Fiziskās Audzināšanas Institūta
audzēkņi. Visu interesi varēs saistīt kurlmēmo
skolnieku vingrošanas demonstrējumi, ar ku-
riem, tie uzstāsies pirmo reizi. Vingrojumus
izpildīs Valmieras valsts kurlmēmo skola.
Vingrojumus rādīs vairāku skolu audzēkņi, ku-
riem dažādi ķermeņu defekti- Viņi sniegs šo
savu defektu speciālus labošanas vingrojumus.
Skatē piedalīsies arī policija» darbinieki, kas
uzstāsies ar lietišķiem vingrojumiem. Bez
tam, kārtības sargi vēl rādīs vingrojumus ve-
cāka auguma pakāpei. Policijas darbinieki
uzstāsies ari ar pašu izdomāto medicinas bum-
bas spēli un noslēgumā vingros ar karogiem.
Pirmo reizi šāda veida sarīkojumos dalību
ņemg ugunsdzēsēju organizācija. Ugunsdzēsē-
ji rādīs sava veiklību vingrojumos ar medicī-
nas bumbām un uzvedīs lietišķu sacensību ro-
taļu. Bez tam, viņi demonstrēs apmācības ar
lēcamo segu, kuru izlieto cilvēku glābšanai
ugunsgrēku laikā. Mapulku dalībniekiem —
meitenēm un zēniem bus divi vingrojumi.Jaun-

sardzes uzstāsies vingrojumos ar skaidu mal-
siņiem. Vanagu organizācijas dalībnieki sa-
gatavojuši divus vingrojumus. Interesants so-
lās būt vingrojums, kas vanagu organizācijā
izvests pirms 20 gadiem un kuru lielajā skatā
demonstrēs vanagu jaunaudze. Skauti uzve-
dis rotaļas, bet amatu mācekļi sniegs Nils
Buka vingrojumus. Vingrošanas organizācija»
piedalīsies skatē ar vingrojumiem atsevišķo»
rīkos. Vingrošnas skates interesantākais da-
libnieks būs Rīgas radiofons, kas atklātībai
rādīs, kā notiek rīta vingrošanas pārraidijuma.
Pirmās dienas pēcpusdienā skates norisi pie-
slēgs radiofonam, kad notiks arī visu vingro-
tāju parāde, āo sarīkojumu noskatīties esam
aicinājuši arī divus Igaunijas pārstāvjus. Lat-
vijas Vingrošanas Savienība sagatavojusi grā-
matu, kurā būs sakopoti vingrošanas skatē de-
monstrētie materiāli. Grāmatā būs ievietoti
arī apm. 2000 zīmējumu, kurus izgatavojis
mākai. Andrejs Murevskis. Sacīkšu programu
iespiedīs žurnālā ^Fiziskā Kultūra un Sports".
šo žurnāla numuru pārdos kopā ar ieejas bi-
ļetēm. Vingrošanas skatei paredzams liels
vērotāju pieplūdums, jo piedalīsies daudzas
skolas un organizācijas."

Panks listi vēlas revanšu
ŠVEICIEŠI UZ ITĀLIJAS — ŠVEICES VALSTU SACĪKSTI TURINĀ SŪTA SAVU SKATĪTĀJU SPEC1ALVILCIENU.

(Speclalziņojums „Sporta Pasaulei".)

Turini, 1. martā. Par Itālijas —
Šveices valstu sacīksti futbolā, kas risināsies
3. martā Turinā, neaprakstāma interese valda
abās šajās zemēs, šveicieši sevišķi ieintere-
sēti par to, vai viņiem ari svešā zemē spēlē-
jot, veiksieg tikpat labi kā pagājuša gada 12.
novembri Cirichē, kad tie sita pasaules mei-
staru 3—1! Patiesībā gan pat paši šveicieši
par favorītu uzskata Itālijas vienpadsmito.
Lielās cīņas priekšvakarā gribas atcerēties to
Šveices vienibu, kas pirms 31/2 mēnešiem spē-
ja pārtraukt pasaules meistara nemitīgās un
gadiem ilgās uzvaras. Šveices krāsas toreiz
nesa: šlēgel» (Joung Fellovs), Minelli (Grass-
hoppers) , Lēmang (Grasshoppers), Springers

(Grasshoppers), Andrealoi (Lugano), Biksels
(Lozanna), Bickels (Grasshoppers), Pauls
Aebi (Grenchen), Monars (Oontonal), Amado
(Lugano) un Georgs Aebi (Servette). Vār-
tus Šveices labā iešāva — Georgs Aebi 2) un
Monars, bet itāļiem vienīgo ieguvumu panāca
centra uzbrucējs Puriēeili (Bologna). Švei-
ces vienības sastāvs ari šoreiz būs gandrīz
pilnīgi nemainīts, izņemot vārtsargu šlēgelu,
kaB šai laikā miris, šveicieši tic savu ruti-
nēto cīnītāju spēkam arī tagad. Interesanti
atzīmēt, ka Pauls un Georgs Aebi ir brāļi, bet
spēlē katrs savā vienībā. Pēc 3—1 uzvaras
pret Itāliju, šveiciešiem šai starplaikā vairs
nav bijusi neviena cita valstu sacīkste un tā-
pēc Šveices reprezentējošā vienība pret Itā-
liju tagad dosies cīņā jau otro reizi pēc kār-

tas! Itāļi gan jau saņēmusi Berlinē arī 5—2
pērienu no vāciešiem. Lai gūtu labas sekmes,
šveiciešiem šoreiz nāksies sevišķi piepūlēties.
Interese Šveicē par ciņu ir tik milzīga, ka uz
Turinu dosies arī specialvilciens , kas cīņas vie-
tā novedis šveiciešu skatītājus. Viņu saucieni
milzīgajā Turinas Mussolini stadionā, kur ir
vietas 70.000 cilvēkiem, gan, šķiet, būs kā pi-
liens jārā pret itāļu milzu uzmudinājumiem
savai vienībai!

Itāļiem gaidāmā cīņa ir prestiža lieta. Vi-
ņiem savas zemes futbolam atkal jāpanāk tā
pati leģendārā slava, kāda tam bija pirms pē-
dējiem zaudējumiem Vācijai un Šveicei. Pa-
redzams, ka Itālijas vienpadsmits laukumā iz-
ies sekoša grupējumā: Olivieri (Torino; valsts
vienībā spēlējis 24 reizes), Foni (Juventus;
22); Rāva (Juventus-, 24); Depetrini (Juven-
tus; 10), Andreolo (Bologna; 23), Locatelli
(Ambroziana; 22), Neri (Genova; 2); Arcari
(Genova; 0), Piola (Lazio; 31), Corbelli (Ve-
nezia; 0); Ferraris II (Ambroziana; 16).
Divdesmitpiektā jubilejas cīņa valsts vienībā
svētdien būs lielajiem aizsardzības spēkiem
Olivieri un Ravam. Tai pat laikā kā debitanti
uzstāsie8 abi pusuzbrucēji Arcari un Corbelli.
Darbojoties pirmo reizi izlases sastāvi, vi-
ņiem tomēr nāksies veikt smago vienības kon-
struktīvo uzdevumu, jo tieši pusuzbrucēji itāļu
vienība ir ass, ap ko griežas visa spēle. Tiem
tādēļ jābūt milzu labiem taktiķiem. Pēc augš-
minēta sastāva redzam, k a tur ietilpst arī
daudz to cīnītāju, kas Itālijai 1938. gadā Pa-
rizē izcinij a otro reizi pasaules meistartituli.
Jau 1938. gadā spēlēja Olivieri, Foni, Rāva,
tāpat «rt visa pussargu linija, izņemot De-
petrini un centra uzbrucējs Piola. Viena spēlē
(pret Norvēģiju) toreiz vēl uzbrukuma kreisā
malā uzstājās arī Ferraris II, kamēr pārējās
3 pasaules meistarībā ietilpstošās cīņās viņa
vietā darbojas kādreiz nepārspējamais vārtu
šāvējs Colousi. Vēl interesanti piezīmēt, ka

pēdējā cīņā pret Šveici, no tiem itāļu spēlēts.
jiem, kas cīnīsies 3. martā, bija tikai Foni,
Rāva, Depetrini, Andreolo, Neri un Ferraris
II. Vārtsargu Olivieri toreiz atvietoja Mazetti
(Roma), kam itāļi arī pierakstīja galvenos
,.nopelnus" nepatīkamajā zaudējumā, šoreii
itāļu rezerves vārtsargs būs Grif tanti (Fio-
rentina) , kas meistarības spēlēs ir paradijil
pat vēl fantastiskākus lidojumus nn virtuo-
zāku spēli, kā pats Aldo Olivieri! Interesanti
tas, ka no meistarības tabulā patreiz vadošā
Bologna vienpadsmitā valsts vienībā ietilpināti
tikai 1 vīrs, bet kā parasts, visvairāk cilvēka
dod vecmeistars Juventus. To itāļi iztulko kā
labu zīmi, jo sacīkste notiks tieši Juventus
īpašumā esošā Turinas Mussolini stadionā un
Juventus spēlētāji tādēļ tur jutīsies tiešām kā
mājās. Vēl varētu atzīmēt, ka bez izņēmuma
visi pieci itāļu uzbrucēji ir ārkārtīgi labi vār-
tu šāvēji, šveicieši atjoko, kas tas viņiem gal-
vas sāpes neradot, jo gandrīz visi vienpads-
mit Šveices valsts vienības spēlētāji, savkārt,
esot karavīri un tic jau pie šāvieniem piera-
duši ...

t
Svētdienas cīņas uzvaras favorits Ir itāļu

vienpadsmits. Taču jārēķinās ari ar visdažā-
dākajiem pārsteigumiem . Plašu korespondenci
par Itālijas — Šveices valstu sacīksti, kur pa-
saules meistars katrā ziņ* vēlās revanšēties
par pēdējo zaudējumu, sniegsim «Sporta Pa-
saules" pirmdienas numurā. Ievērojamās cī-
ņas rezultāts mūsu redakcijā būs zināms jau
svētdienas vakarā pīkst. 18.30. E. G.

I

Futbolists ļ
smeias... I

Futbola sacīkstē sarunājas divi ska-
tītāji.

Viens no viņiem jautā savam drau-
gam: „Ar ko tad īsti raksturojama ang-
ļu spēles sistēma?"

Otrs atbild: „Nu, tā: centra pussargs
stāv starp aizsargiem, pusuzbrucēji at-
vilkti atpakaļ un galveno veic _ jūras
blokāde." g. (j#

^^^^^

LSB bez jaunkareivjiem
nevar uzstādīt vienību!

Rīgas ledushokeja meistarības izcīņas ieva-
dījumā vakar vajadzēja notikt LSB — US sa-
cīkstei. Sacensība tomēr nenotika, jo vairā-
kiem spēlētājiem aizejot obligatoriskajā kara
klausībā, LSB nevarēja uzstādīt vienību. Pirm-
dien, 4. martā pīkst. 19.80 US slidotavā Rīgas
meistarībā ledushokeja sacentīsies US ar ASK
(tiesneši Reinfaachs un Rubenis).

5. MARTA PLKST. 17.20
Rīgas radiofons pārraidīs Latvijas Universi-
tātes fiziskās audzināšanas vadītāja A. Rn-
dzīša referātu par 1. Vingrošanas darba skati.

Slēpes /tf*™^
slidas un § Jk.%
sporta r^ļ\
apģērbi \J J^f

plašā izvēlē ^^ ^ j

R. Lapševskis
Rīgā, Vaļņu ielā 5, tālr. 22081.

Restorāns

A. Trēde
Kngu ielā Nr. 22/24
Tālr. 43498
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LFK un SK sava pēdējā sēdē, starp

citu, pārrunāja ari jautājumu, vai komi-
tejas mēnešrakstu „Fiziskā Kultūra un
Sports" turpmāk neizdot retāk. Tagad
tomēr noskaidrojies, ka ari turpmāk pa-
liks līdzšinējā kārtība un „Fiziskā Kul-
tūra un Sports" joprojām iznāks reizi
mēnesī, parādoties atklātībā katra mē-
neša 15. datumā. 1910. gadā jau iznā-
kušas pirmās 2 burtnīcas. Redaktors
Arnolds Rudzītis žurnāla izveidošanai ta-
gad pielicis lielas pūles un ar katru nu-
muru tā saturs kļūst vērtīgāks. Ari
jaunākajā — februāra mēneša numurā
varam atrast tiešām teicamus rakstus.
Katrā numurā padomus vieglatlētiem
sniedz valsts treners R. Dekšenieks. Sa-
vas nodaļas veltītas arīaizsargu , maz-
pulku, skolu sporta dzivei un vingroša-
nas skolotājiem. Sākot ar 1940. gadu,
pie žurnāla atvērta plaša šacha nodaļa,
kuru vada N. Kampars. „Fiziskā Kul-
tūra nn Sports" atsevišķs numurs mak-
sā Ls 0,50, bet 1 gada abonements (ar
piesūtīšanu) Ls 5,50- Žurnāla pasūtīša-
na izdarāma LFK un SK telpās — VI-
landes iela Nr. 3 _ 3.

At-__tl ->ecl_£_l_.o?
Līdz 1986. gadam slēpošanas sports Dau-

gavpils apkārtnē tika piekopts tikai no atse-
višķam personām nelielā skaitā. Nenotika ari
slēpošanas sacīkstes. Jau."-i un spēcīgu im-
pulsu šai sporta nozarei un vispār slēpošanai
Ienesa Valsts Prezidenta 1936. gada 5, decem-
br novēlējums Latvijas Sporta Biedrības Dau-
gavpils nodaļai sekmēt un veicināt slēpošanas
sporta attīstība Austrumlatvijā. Tūliņ tika sa-
rīkoti plašāki slēpošanas kursi ar lektoriem
Cekulu, Mārtiņsoni, Dzirkalu, Riekstiņu un
EudzītI priekšgalā. Kursi kareivjiem, aizsar-
giem un skolniekiem bija bez maksas. Kur-
sus apmeklēja 800 personu. Lai ienestu lie-
lāku rosību un vēl vairāk popularizētu slēpo-
šanu, Latvijas Sporta Biedrības Daugavpils
nodaļa griezās ar lūgumu pie Latvijas Ziemas
Sporta Savienības, kādas no valsts mēroga sa-
cīkstēm noturēt Daugavpils apkārtnē. Izrā-
dījās, ka visas citas sacīkstes jau ir noturē-
tas, izņemot grūtāko distanci — slēpošanas

(.maratonu" — 50 kilometrus. Lai šīs sacīk-
stes arvien noturētu Austrumlatvijas skaista-
jos kalnājos un lai ieinteresētu piedalīties ši-

nīs cīņās labākos slēpotājus no visiem valsts
novadiem, Latvijas Sporta Biedrības Daugav-
pils nodaļa kopā ar Austrumlatvijas pilsētu
pašvaldību un biedrība priekšnieka R. Skujas

atsaucību un labvēlību, nodibināja ceļojošu

balvu Austrumlatvijas kausu, šis vērtīgais
veltījums ir pelnīta atzinība kalnu sportistiem
par viņu darba pūlēm un pamudinājums citiem
uz centīgāku darbu. Austrumlatvijas kauss
ir vērtīga balva — oriģināla kaluma ar tik pat
oriģināliem izcīņas noteikumiem. Austrum-
latvijas kausam ir desmit akcijas — mazi
kausiņi, pēc desmit gadiem balva pāriet tā
slēpotāja īpašus, km piederēs vairāk akciju —
mazo kausiņu resp. tā īpašumā, kas 10 gados
bijis visvairāk reižu Latvijas meistare 50 kilo-
metros. Balva līdz šim izcīnīta trīs reizes:
1937. gada 14. martā Daugavpils pilsētag ak-
ciju ieguva H. Grīnbergg (LV Dzērbenes nov .),
1938. gada 9. martā Grivas pilsētas akciju ie-
guva V. Skrastiņš (Cēsu ASK) un 1939. gada
26. martā Ilūkstes pilsētas akciju ieguva A,
Pechako (Rīgas ASK). Vislabāko rezultātu
uzrādījis Pechako, veicot 50 kilometrus 3 et.
43 min. 42 sekundes. Pagājušā gadā ari bija
vislabākie ceļa apstākļi, šogad sacīkstes bija
paredzēts noturēt Krāslavā, bet neizdevīgās
vilcienu satiksmes dēļ sacīkstes notiks 3. mar-
tā Daugavpils apkārtnē, izcīnot Ilūkstes apriņ-
ķa akciju. Bez meistarības izcīņas 50 km di-
stancē, notiks arī eksternas sacīkstes slalomā.
Starts nolikts pīkst. 11. Kas grūtajā 50 km,
slēpojumā uzvarēs šoreiz; atkal Arvīds Pe-
chako?

^Mācoties basketbola spēles skaistumu,
neaizmirstat arī savus skolas darbus!"

Plkv.-ltn. A. Rumba apsveic jaunos basketbolistus:
—?~M_BO_______B__H________a_u__a—__B_H_____—fl^_—__—H_a___

Vakar Sporta namā pulcējās vairāk kā 160
zēnu, kas bija atsaukušies latvju valsts bas-
ketbola vienība s trenera V. B a u m a ņ a aici-
nājumam, lai iepazītos ar basketbola spēles
daiļumu un dienās kļūtu cienīgi mūsu valsts
sportisti, šis lielais dalībnieku skaits patīka-
mi pārsteidza pat mūsu valsts vienības saga-
tavotāju, jo tagad skaidri redzams, cik latvju
jaunatnē mājo liela interese par basketbola
spēli. Jaunos sportistus viņu darba gaitu sā-
kumā apsveica LPVv un SK ģenerālsekretārs
p u 1k v. - 11 n. A. R u m b a, atgādinot, ka
mūsu sporta vadītāji no sirds priecāsies, ja
zēni izaugs nevien par labiem basketbolistiem,
bet reizē neaizmirsīs arī savu darbu skolā, tā-
dējādi jauki apvienojot sporta nodarbības ar
saviem ikdienas pienākumiem. Pēc tam jau-
natnes basketbola apmācību vadītājs virsltn.
V. liaumanīs savu dižo audzēkņu pulku iepa-
zīstināja ar nākošo darbu kārtibu. Apmācī-
bas Sporta namā ilgs marta un apriļa mēne-
šos, līdz pat 1. maijam un nodarbības notiks
3 reizes nedēļā 3 laukumos. Visus sportistus,
atkarībā no vecuma, iedalīs 3 grupās. Apmā-

cību kārtība nolikta šāda: pirmdienās no pīkst.
18—19 (1. laukumā) un 19—20 (2. un 4. lau-
\umā ); trešdienās no pīkst. 19—21 (1 . lauk.)

un 19—20 (2. lauk,); piektdienās no pīkst.
18—20* (1. lauk.) un 19—20 (4. lauk.). Piekt-

dienās visiem dalībniekiem noliks ari viena
kopēja stunda. Valsts vienības sagatavotājam
V. Baumanim jauno sportistu apmācībās kā
piepalīgi darbosies mūsu teicamākie izlases
basketbolisti. Visās Knīpās apmācību progra-
ma būs vienāda. 1. maijā, jaunajiem sporti-
stiem aizejot vasaras atpūtā, viņiem tiks doti
norādījumi arī vasaras darbam. Rudenī —
augusta mēneša beigas vai septembra sākn-
mā, visi kursanti atkal pulcēsies Sporta namā

un valsts vienības sagatavotājs cer, ka no-
vembrī spēlētājus jau varēs sadalīt izlases
grupās, lai turpinātu treniņus visu ziemu. No-

vēlēsim skaistajā pasākumā darba prieku spor-
tista vadītājam virsltn. V. Baumanim un gai-
šas galvas viņa jaunajiem skolniekiem!

ĀTRSLIDOŠANAS PROPAGANDAS
SACĪKSTES ALŪKSNĒ.

_īt Alūksnē notiks plašas ātrslidošanas pro-

pagandas sacīkstes, kurās piedalīsies mflsu
labākie slidskrējēji. Uz Alūksni izbrauks mei-
stars A. Bērziņš, Andriksons, Tabaks, A. Bite,

Krūmiņš, Bfe Strods, sievietes — Bogatova un
Kesse. Rīgas sportistus pavadīs LZSS ātrsli-

došanai sekcijas vadītājs plkv.-ltn. Kārkliņš
un treners R. Vithofs. IzbraukJana šodien ar
vilcienu pīkst. 16.47.

P! K! VOLEJBOLA TURNĪRĀ
aizvakar risinājās spēles, kurā s uzvarētāji iz-
šķīrās ļoti viegli. Patria uzvarēja Fr. Livo-
nicu 15—S, 16—14, Lettgalfia — Seloniju
15—10 ,1o—2 un Fr. Metropolitana — Vento-
nia 15—8, „—2. Nākošās kārtas cīņas notiks
7. martā, kad sacentīsies Beveronija — Letto-

nia, Selonija — Fr. Livonica, Lettgallia —
Patria un Latvia — Ruthenia.

MAZPULKA DALĪBNIEKU IEVĒRĪBAI.
Rīgas novadu mazpulku fiziskās audzināša-

nas instruktors aicina mazpulku dalībniekus,

zēnus un meitenes, aktivi piedalīties junioru
daiļslidošanas sacensībās 3. martā pīkst. 17
LSB slidotavā. Pieteikšanās līdz sacīkšu sā-
kumam LSB slidotavā.
10. MARTĀ NOTIKS JUNIORU MEISTAR-

SACĪKSTĒS ĀTRSLIDOŠANA.
10. martā pīkst. 13 ASK laukumā notiks

Latvijas junioru meistarsacīkstēs ātrslidošanā
500 m distancē. Iespējams, ka izvedis ari 3000

m slidojumu. Piedalīties varēs sportisti ve-
cumā no 15—18 gadiem, kuru veselība» stā-
vokli laukumā pārbaudīs Sporta medicīnas in-
stitūta darbinieki. LZSS cer uz kuplu pro-
vinciešu līdzdalību.

A. Vītolinš — RV jaunais priekšnieks
Rīgas Vilku līdzšinējais priekšsēdētājs R.

Jansons atteicies no sava amata darba ap-

stākļu dēļ. Uz vairāku biedru ierosinājuma,

pilna biedru sapulce vienbalsīgi R. Jansonu ie-

vēlēja par pirmo RV goda biedru. Par jauno

biedrības priekšieku ievēlēja A. Vītoliņu, bet
valdē — A. Tailoru, T. Fogelmani, P. Izmai-

loviču, J. Skadiņu, E. Vflipu, K. Zariņu, R.
Kundrātu un P. Meijeru. Revīzijas komisijā

A. Šeibeli, E. Veirabergu un A. Lāci. Jaunais

biedrības priekšnieks A. VItoliņš aicināja vi-
sus biedrus vienoti un neatlaidīgi kopējiem

spēkiem veicināt biedrības sporta garu un lab-
klājību.

A. ŠEIBELIS MĀCAS PAR FUTBOLA
TIESNESI.

Vakar sākās RAFS rīkoties futbola tiesnešu

kursi. Piedalās apm. 40 kursantu. Kursus ar
uzrunu atklāja RAFS priekšsēdētājs P. A.

Ruiga. Vakar kursu dalībniekus ar noteiku-
miem; iepazīstināja LFS tiesn. kom. loceklis
A. Pukinskis. Par tiesnešiem vēlas kļūt vai-

rāki pazīstami futbolisti, kuru vidū ir arī Al-
berts šeibelis (RV). Nākošā priekšlasījumu
diena būs pirmdien, 4. martā pīkst. 19 JKB

telpās. Tad vēl var pieteikties jauni kursu
dalībnieki, šodien futbola tiesnešu kursi no-
tiks arī Cēsīs un Gulbenē. Cēsīs kursantus ar
noteikumiem iepazīstinās A. Pukinskis, bet
Gulbenē — A. Kreicbergs.

LIEPĀJAS VALSTS TECHNIKUMA
basketbola vienība viesosies Rīgā un rīt pīkst.
18.30 V- Olava komercskolas telpās sacentīsies
ar Rīgas pilsētas V, Olava komercskolu.

MEŽA SKRĒJIENS
trenera R . Dekšenieka vadībā notiks pirmdien,
i. martā šmerlī. Sapulcēšanās pīkst. 18.15 pie
Meža skolas.

Oficiāla dala

LATVIJAS SPORTA BIEDRĪBA.
_ LSB vieglatlētu treniņš notiks rīt pīkst

10.00 LSB telpās. (Oficiāli.
SPORTA B-BA AMATIERS.

— Amatiera 3. TJgas basketbolistiem — C8
zeram, Binderam, Zālītim, Zīlītim, brāļiem . Kļa
vāra, Dūdiņām, Rutkastam, Bagātam, Vein
brantam^ un Presnikovam jāierodas rīt pīkst
10.00 Sporta namā uz sacīksti ar LDzB. (Ofi>
ciali.)

15—119!
VIENA NO PĒDĒJA LAIKA KUPLĀKĀM SACENSĪBU DIENĀM. — LABAIS SKREJ-

CEĻŠ UN INTERESANTAIS HANDIKAPĒJ UMS. — KAS UZVARĒS PIRMĀ GRUPA?

Rītdienas sacensības atkal lieku reizi mo-
dina kāpinātu interesi. Pēdējā laikā vispār

nav redzēta tik interesanta un spraiga sacen-

sību program,a kā šoreiz. Rītdienas sacensī-

bas atkal

BĀRSIES PLKST. 18.30
kā tas jau pēdējā laikā paredzēts. Pie rīt-

dienas sacensībām vēlreiz atgriežoties jāatzī-
mē, ka katram šī sporta veida cienītājam pēc

ilgāka laika atkal ir svētku diena.

I GRUPA. Distance 1800 m.
Startē: Ina Hēl — 1760, Margans — 1800,

Cipra — 1820, Dolo Dufi — 1820, LaureI Bin-
gens — 1840, Adlons — 1840, Kvik A»ets —

1840.
Pē ilga laika atkal ilnteresanta pirmā gru-

pa. Pēc sekundēm rēķinot pirmās vietas gri-

bas dot LaureI Bingenam, un derbija uzvarē-

tājam Adlonam. Ļoti labā starta vietā ir ari

Dolo Dufi un var ierindoties godalgotās vietā.
Ja Kvik Aseta varētu aktārtot treniņā rādī-

to, par ko tomēr jāšaubās, tad liekas, arī uz-
vara nebūtu aiz slēgtiem vārtiem.

II GRUPA. Distance 2100 m.

Startē: Kvarnostils — 2080, Grafs Kords —

2100, Andrejs Vat8 — 2100, Vijāns — 2120,

Pastorkus — 2120, Otma Kuzers — 2140.

Sekundes un pagājušās svētdienas radītais
liek diezgan droši Grafu Kordu cerēt Sr uz-

varu. Par tā nopietnākiem konkurentiem, gri-
bas uzskatīt Andreju Vatu un Kvarnostilu.

III GRUPA. Distance 1800 m.

Startē: Volga — 1800, Cēlā — 1800, Prin-
cis II — 1800, Dālija — 1820, Pēters Maks —

1820, Angažs — 1840, Dārkboijs — 1840.
Pagājušo svētdien, neskatoties uz to, ka sa-

censības laikā pazaudēja pakavu, tomēr rekor-
da laiku sasniedza Angažs. 9o pārtjiem labā-

kos rēķinam Dāliju un Volgu.

IV GRUPA. Distance 2100 m.
Startē: Neguss — 2120, Stabulis — 2120,

Diana — 2120, Censonis _ 2140, Laimdotu —?

2160, Kundze — 2160.
Ar labāku starta vietu var rēķināties Ne-

guss un līdz ar to ar lielākām uzvaras izre-
dzēm, Pat ļoti vērā ņemams Laimdotas starts,
kas pagājušo svētdien laboja rekordu. Aiz-
mirst nedrīkst ari Kundzi *r Censoni.

TRISG. I GRUPA. Distance 2100 m.

Startē1: M»Jufia Ir. — 2080, Derbists — 2080,
Kvarnosports — 2100, Tamor» _ 2100, Dros-

ma — 2120, DJilda — 2120, Lolita — 2140, Ka-
rola — 2140. Skrējējs — 2180

Starta vieta liek cerēt Majutis jr. par uz-

varas cienīgu, jo arī tā ātrums nav zemē me-
tams. Ja Džfi'dj liktenīgā vietā nepiemeklēs
lēciens, tad ārpus godalgotiem tai grūti pa-
likt. Varēts vērot, ka arī Drosmai garākās
distances* īsti pa prātam.

TRISG. II A GRUPA. Distance 1800 m.
Startē: Fida — 1820, Rante — 1840, Men-

tors — 1840, Tikuma — 1840, Osmang — 1840,
Miledi — 1840, Aramis — 1860, Alma — 1880,
Aeroplans — 1880.

Pēc pārtraukuma atpūtusies, ar lielām izre-
dzēm uzvarai startē Fida. Nopietni, pat sa-
mērā droši, ir Aeroplans un Aramis.

TRISG. II B GRUPA. Distance 1800 m.
Startē: Manon — 1780, Māra Aksvorti —

1840, Mefisto — 1800, Era Aksvorti — 1800,
Juna — 1820, Gudrais — 1826, ManSpēters
_ 1840, Brinda — 1840, Karaliene — 1840.

Junas pagājušās svētdienas jaunais rekords
liek daudz ko cerēt pie rītdienas uzvaras. Vē-
rā ņemami Māras Aksvorti un Gudrā starti.

TRISG. III A GRUPA. Dist. 1600 m.
Startēt Karo — 1620, Vidvuds — 1640,

Acons — 1660, Pērlīte — 1660, Ernests —
1660, Zigurds — 1680, Audējs — 1680, Barons
_ 1700.

Domājam, ka Pērlītei ar Ernestu nāksies
savstarpējā cīņā izšķirt labāko. Arī Audējs
nav bez cerībām.

TRISG. III B GRUPA. Dist. 1600 m.
Startē: Kor Sars — 1580, Cilda — 1580, Vats-

kords — 1580, Pegass — 1580, Suleimans —
1580, Karters — 1600, Diskonts — 1600, Kom-
panella — 1600, Kornēlija — 1620, Ārija —
1640.

Uzmanīgam vērotājam nepalika noslēpums,
ka Kcrsars līdz 1600 metriem bija ļoti labs,
kādā] tam jāparedz uzvara. No pārējiem la-
bākus domājam divgadniekus Suleimani un
Kornēliju.

TRISG. IV GRUPA. Distance 1800 m.

Startē: Cildonig — 1800, Iligre Ss — 1820,
Amoka — 1840, Kvarnostella — 1860, Kas.

pars — 1880, Agris — 1880, Govsters — 1900.
Ja Kaspars atkal no staļļu laukuma neaiz-

bēgs, tad liekas, ka N. Bubulim vajadzētu pie-
tikt spēka tā izvadīšanai līdz uzvarai.

DIVG. II GRUPA. Distance 1600 m.

Startē: Vedekla — 1600, Otava — 1620, Ki-
tišor s jr. — 1640, Laima — 16!0, Sirotājs _
1640, Baiga — 1680.

Kitišora jr. un Otavas cīņai pēc tīra mate-
mātiska aprēķina bffitu jāizšķir uzvarētājs . Pē-
dējie divi starti arī Baigai nav bijuši zemē
metami.

DIVG. III A GRUPA. Dist. 1600 m.

Startē: Cukurs — 1660, Karaļmeita —1660,
Signalena — 1680, GraFs Volkers — 1680,
Imants _ 1680, Tija — 1680, Kavara — 1700,
Marķīzs — 1700.

Signalenas pagājušās svētdiena, rekonfc liek
no tās daudz ko vēlēties, lai gan arī Karaļ-
meita un Cukurs nav galīgi bez izredzēm .

DIVG. III B GRUPA. Dist. 1600 m.

Startē: Moizerg — 1620, Sanvena — 1620,
Danaitis — 1640, Signamuts — 1640, Kralc
— 1640, Kaktuss — 1640, Zenta — 1660, Pri-
ga — 1660, Ineta — 1660.

Zentas samērā ātrā „aklimatiz5?anās" un
spēju kāpums liek to domāt ar uzvaru. Arī
Signam.ute un Ineta sevi rādījuši no labākās
puses.

DIVG. III C GRUPA. Dist. 1300 m.
Startē: Sankte — 1300, Idile — 1300, Kra.

kus — 1300, Sanris — 1300, Puķe — 1300,
Roms — 1320, Erna Knzere _ 1320, Valter»
— 1340, Ceriņa — 1340.

Sankte pagājušo svētdien, liekas, nebija vēl
apradusi ar jauniem apstākļiem, kādēļ šoreiz
var gaidīt ar daudz labākām sekmēm. Nnv
aizmirstami ari Roms ar Valteru.

DIVG. III D GRUPA. Distance 1300 m.

Startē: Lira — 1300, Kanl, (Kaul*) —
1300, Dedzīgā — 1300, Strauja II — 130t,

šampions — 1300, Viza — 1300, Arods —

1300, Lidotājs — 1300, Autohotjg — 1300.
Daudzu jaunu Rēzeknes paziņu pirmai;

starts Rīgā. Par stabilākiem uzskatam Strau-
ju II., Vizu un Dedzīgo-

1. Strauja II — Vīza — Dedzīgā.
2. Zenta — Signamuts — Ineta.
3. Sankte — Roms — Valters.
4. Korsars — Suleimans — Kornēlija.
5. Signalena — Karaļmeita — Cukurs

6. Kaspars — Higress — Kvarnostella.
7. Kitišorg jr. — Otava — Baiga.

8. Juna — Māra Aksvorti — Gudrais.
9. Neguss — Laimdots — Kundze .

10. LaureI Bingens — Adlons — Dolo Dufi
11. Pērlite — Ernests — Audējs.
12. Fida — Aeroplans — Aramis.
13. Grafs Kords — Andrejs Vats — Kvar-

nostils.
14. Angažs — Dālija — Volga.
15. Majufis jr. — Džilda — Drosma.
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10 Qf\ Basketbols SN: LSB — 5- RAPSK
iO.OU (virsi.)

jq Basketbols SN: US — RV (virs
IjiOO igā). Pīkst . 19.30 ledushokejs

ASK slid.: LSB — ASK-a (2. vienību gr.)

9H 'ifi Basketbols SN: Starts — ASK
£\) .0\J (virslīgā).
nt Basketbols SN: JKB — LV (virs
-I.OO ligā) .

RIT, 1940. GADA 3. MARTĀ.
ļA Ba sketbols SN 1. lauk.: Starts -
IU 00 LSB (virsi, rez.). 2. lauk.; US

— ASK (zēnu 1.). 3. lauk.: US — Start:
(3. ligā). Pīkst. 10.20 2. lauk. . LDzB 1
— 5. RAPSK 1. (zēnu I.). Pīkst. 10.31
1. lauk.: RV — ASK (virsi rez.). 3. lauk.i
Amatiers — LDzB (3. ligā).

UOA Basketbols Sn 2. lauk.: Makkab

*" — USB (zēnu 1.). Pīkst. 11.41
ASK — LAS (jaun. ligā).

19 f»A Basketbols SN 1. lauk>: 5. RAI
l_ OO SK — JKB (virsi. rez.) ". 3. lauk.

VEF — Siguldag aizs. (2. ligā) . Pīkst

12.30 1. lauk.: LV — US (virsi. rez.). 3
lauk., NLAKB — PTS (2. ligā) . Pīkst
12.40 2. lauk.j ASK — Starts (rezerves l.fr

1_ AA Basketbo,s SN 1. lauk -: LLA -
1*1.00 Amatiers (1. ligā). 3. laul;.: NI

— Lielvārdes aizs. (2. ligā). Pīkst. 14.31
RAB — RPDS (2. ligā).

I ~ __ Sieviešu volejbols KV: US 2. -
I/.00 5. RAPSK 1. (3. ligā). Pīkst

17.30 sieviešu basketbols: RPDS — US 3

lO __ Sieviešu basketbols KV: US 2. -
10.00 5. RAPSK.
1Q AA Sieviešu basketbols KV: Starti
la.00 _ LDzB. Pīkst. 19.30 US 1. -

DzAPSK.

fronte

I Sporta korespondents I

* Zemes klēpi guldīts somu pasaules
rekordists un Berlines olimpisko spēļu
uzvarētājs 5000 m skrējienā — Gunārs
Hekerts. Ievērojamā sportista bērēs
piedalījās ļoti daudz ļaužu. Bija ieradu-
šies no frontes arī daudz karavīru. Tā-
pat bērēs ieradās visi Gunāra Hekerta
tuvinieki, izņemot vienīgi viņa brāli, kas
arī frontē ļoti smagi ievainots un atro-
das patlaban slimnīcā.

* No Helsinkiem ziņo, ka frontē pie
Ladoga ezera kritis Somijas labākais
smagā svara cīkstonis Nistrēms.

* Interesanta ziņa: Rohrs, kas kād-
reiz pildija Vācijas valsts futbola vienī-
bas centra uzbrucēja posteni, tagad emi-
grējis uz Franciju un iestājies kā brīv-
prātīgais franču armijā.

* Arī Šveicē sākusies kampaņa palī-
dzības sniegšanai Somijai. Marta mē-
neša pirmajā pusē Cirichē notiks plaša
apjoma vingrošanas sarīkojumi, kuru tī-
rais atlikums tiks ziedots Somijas vaja-
dzībām. E. G.

AIlģeciema stikla
fabrika

Rīgā/ Jūlija ielā 3

Mazais
Vērmanes

Parks
IKVAKARU DEJA PUBLIKA

no pīkst. 20.30 vak. līdz pīkst. 2 nakti.
Zāle piemērota rautiem.

Parastās cenas.
Virtuve augstākā labuma.

Tālrunis 3571

Nav apelsinu, nav banānu, bet vitamī-
ni veselībai nepieciešami. Ilgstošu pū-
ļu vainagojumā sasniedzam spožu re-
zultātu un tagad pilnvērtīgu C — vi-
tamīnu savienojam ar šokolādi

Lietojiet šokolādi

ŠOKO - „C"
ar C — vitamīnu__

1.— j>artāfeli

„L W. Goegginger" a/s.
Rīgā, Sporta ielā Nr. 2.

Ātra amerikāņu ESlre''tvaika gludlnātava//"IKS
īpašnieks A. Karsons

RIgS, BrTvTbas i«l« 7
(ieeja no Dzirnavu ielas) talr. 27886

Ātra dāmu un kurgu apg?tbu gludi-
nāšana, 15 minušu laikā katrs apģērbs
tiek Izgludināti un iztīrīts no outek|iem

Var ari uzgaidīt.

Priv. doc. Dr. med.

3.Brants
Tagad pieņem slimniekus

RiKā. Brīvībai! bulv. \r. 2 1. tālr L'liriiK
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Spraigs cīņas moments. Voitekuns (pa labi) sīvā sacensībā gan

zaudē, bet neviens meistars jau nav vēl no debesīm nokritis...

===== Skolu sacensībā patreiz ved P. Dzērvei ģimnāzija
Publicējot šoreiz mūsu vidusskolnieku —

skrējēju panākumu sarakstu, jāatzīst, ka no
iesūtījumiem sakopotā aina mūs var ieprieci-
nāt. Kā sprintā, tā arī vidusdistancēs redza-

mas tiešām vērtīgu sasniegumu atzīmes, kas
pie tam pieder jau ari Latvijas mērogā pazī-
stamiem spēkiem. Sprintā klase par sevi ir
V. Olava komercskolas audzēknis Imants

Gailis, kas pagājušā vasarā nesa ari mūsu
valsts vienības ģērbu. Tāpat pārākais vidus-
distanēnieks Alberts Voitekuns jau piedzīvojis
ietilpināšanu valsts vienības rezervē. Pārā-
kais 400 metros Golvers (Limbažu v. ģimn.)

sri jau spiedis rēķināties ar sevi pārējos la-
bākos ēetrisimtmetrintekus. Vēl jāpiezīmē, ka
šis atiets ir mūsu statistiko ciņu,, ..atradums",

jo tieši «Sporta Pasaules" 1938. gada skolnie-
ku statistikā viņa vārdu pirmo reizi ļasija pla-
šāka sporta interesentu saime. No disciplīnām,
ko publicējām šoreiz, mazāku atsaucību atzī-
mējis 110 m barjerskrējienus. Dažus iesūtītos
rezultātus bija arī jāsvītro, jo nācās konstatēt,
ka tie sasniegti pār zemiem barjeriem. Šai
distancē pirmā vietā redzam mazdzirdētu spē-
ku — līvānieti Janovski. Cerēsim, ka no viņa
un tāpait nākošiem labākajiem, mums izaugs
braša barjeroto distanču speciālistu saime.

100 METRI. >
1. I. Gailis (Gp. R. V. 01 k-sk.) 11,0
2. K. Bika (Gp. R. V. 01. k-sk. ) 11,4

E. Stāls (Jelg. v. skol. inst.) 11,4
4. A. Zariņš II (V. Buld. dārzk. v.) 11,6

J. Apse (Gulb. v. k-sk.) 11,6
P. Ķelle (Alūksnes v. ģ.) 11,6

1. E. Petrovičs (V. M- J. B. 1. v-sk.) 11,7
A. RotAergg (Jelg. v. skol. Inst.) 11,7
0. Zvaigzne (Cēsu v. skol. inst.) 11,7
L. Pētersons (P. Dzeņa ģ.) 11,7

100 metru distanci vēl ne vājāk par 12,0 se-
kundēm veikuši šādi vidusskolēni: I. Eicers
(V. Mežotnes J. Bisenieka lauksaimn. vidus-
sk.), A. Vatvars (Saldus ģ.), E. Štekihards (2.
Rīgas v. ģ.), V. Līcis (J. Cimzes ģ.), M. Ko-
ēotkovs (Bauskas v. ģ.), K. Fišers (P. Dzeņa
g.) un E. Lauva (Jelg. v. arodsk. un techn.)
_ 11,8 sek-; K. Dinsdorfs (Ev.-lut. bazn. ģ.),
N. Vēveris (2. Rīgas v, ģ.), Z. Tītmanis (Cē-
su Draudz. Aic. ģ.), T. Gulbis (Herc. Pēt. ģ.),
N. Vanags (1. Rīgas v. g.), J. Aļeksejevs (P.
Dzeņa ģ.), M. DBdiņš, V. Paltraks un A. Jur-
cevs (visi Jelg. v. arodsk. un techn.) — 11,9
sek.

200 METRI.
1. I. Gailis (Gp. R. V. OI. k-sk. ) 23,4
2. E. Stāls (Jelg. v. skol. inst.) 23,6
8. A. Zariņš II (V. Buld. d. v-sk. ) 24,4

J. Apse (Gulb. v, k-sk. ) 24,4
L. Pētersons (P. Dzeņa ģ.) 24,4

«. G. Kiršteins (P- Dzeņa ģ.) 24,8
7. J. Aļeksejevs (P. Dzeņa g.) 24,9
8. V. Licis (J. Cimzes ģ.) 25,0

V. Pultraks (Jelg. v. ar. un t,) 25,0
10. A. Rotbergs (Jelg. v. skol. inst) 25,1

200 metrus pa spēkam veikt zem 26 sekundēm
vēl bijis: J. Mangulim (Gp. Rīgas 1. ģ.) 25,4;
R. 2vīgulim (Jelg. v. skol. inst.) 25,6; F. Lin-
gem (Gp. Rīgas 1. ģ.) un E. Lauvam (Jelg.
v. arodsk. un techn. ) 25,9 sekundes.

400 METRI.
1. J. Golvers (Limb. v. ģ.) 53,0
2. E. Stāls (Jelg. v. skol. inst.) 54,2
3. A, Voitekuns (Raiņa ģ) 54,3
i. J. Apse (Gulb. v. k-sk. ) 54,6

L. Pētersons (P. Dzeņa ģ.) 54,6
6. A. Cīrulis (Jelg. v. skol. inst.) 55,3
7. J. Mangulis (Gp. Rīgas 1. ģ.) 55,7
8. A. Zariņš II (V. Buld. d. v-sk.) 55,9
9. N. Bērziņš (P. Dzeņa ģ.) 56,0
10. F. Linge (Gp. Rīgas 1. ģ.) 56,7

Ne vājāk par 58,0 sekundēm šo distanci vēl
veikuši: R. Žvīgurg (Jelg. v. skol. inst.) 56,8;
E. Petrovičs 57,0; J. Skrupskis (abi V. Mež.
J. Bis. lauks .v-sk.) un V. Teteris (Liep. v.
techn.) 57,2; A. Dzelme '(Jelg. v. skol. inst.)
un R. Kalniņš (Cēsu v. £.) 57,3; R. Kalniņš
(Gp. Rīgas 1. ģ.) un E. Lauva (Jelg. v. ar.
un techn. ) 58,0; I. Iskalns (V. Mež. J. Bise-
nieka lauks, v.-sk.) 58,3 sekundes.

800 METRI.
1. A. Voitekuns (Raiņa ģ-) 2:01,9
2. L. Pētersons (P. Dzeņa g.) 206,9
B. . J. Golvers (Limb. v. ģ.) 2:07,6
4. R. Žvīgurs (Jelg. v. skol. inst.) 2:10,9
6. V. Teteris (Liep. v. techn.) 2:11,0

T. Ozoliņš (P. Dzeņa *.), 2:11,0

Ceturto gadu ,.Sporta Pasaule" nāk klajā ar Latvijas vidusskolnieku ranga tabulu vieglatlētika, ceturto gadu vidējas pakāpes mā-

cības iestāžu audzēkņi ar nepacietību gaida, kas izkristalizējies no materiāliem, kuri ienākuši no visām Latvijas malām, no visdažādāko

tipu vidusskolām. Nekad neesam varējuši sūdzēties, ka šai vieglatlētikas sacensībai, ko izvedam tikai mūsu laikraksta slejās, trūktu

atsaucības. Tas pa daļai izskaidrojams ar īpatniem apstākļiem, ar kādiem spiesti rēķināties mūsu vidusskolnieki _ vieglatlēti, proti,

mūsu zemē ne visās vidusskolās vieglatlētika bauda labvēlību no skalas vadības puses un pats organizācijas darbs balstāg tādi kārtā oi

skolnieku pleciem. Šādos apstākļos, protams, uzplaukumu vidusskolu vieglatlētikā nevaram gaidīt. Nav tādē. brīnuma, ka aktīvākie vi-

dusskolnieki gājuši dabīgo ceļu — saistījušies organizācijas, kuru darbība sniedzas ārpus skolas lanka. Pēdējais solis ari Ir īsti apsvei-

cams, jo sportot ,.pašiem uz savu galvu" nav un ari nevar būt pieļaujami. Nav tomēr noliedzams, ka raūsu vidusskolniekos mīt ari vēlē-

šanās reprezentēt savu ikdienas gaitu liecinieci — skolu, šai sakarībā ari «Sporta Pasaule" uzsāka priekš trim gadiem publicēt šādā

veidā vāktu statistiku, un jāsaka, ka šis darbs ir arī vienīgais, kas tiekveikts visu Latvijas vidusskolu vieglatlētu intereses pacelšanas
un atbalstīšanas laukā.

7. L. Vējiņš (P. Dzeņa g) 2:12,2
8. M. Graudiņš (Jelg. v. sk. inst.) 2:12,3

9. V. Zauers (V. Mež. J. B. L v-sk. ) 2:12,5
10. J. Mangulis (Gp. Rīgas 1. g.) 2:134

Zem 2:20 min. vēl 800 metrus veikuši: F.
Linge (Galv, p. Rīgas 1- g.) 2:13,2; E. Jasu-
kaitis (Liep. v. techn.) 2:15,0; P. Pētersons
(Jelg. v. skol. inst.) 2:15,6; R. Ramats (1. Rī-

gas v. ģ.) un J. Lemkins (Jelg. arodsk. un
techn. ) 2:18,9; I. Licis (1. Rīgas v. ģ.) 2:19,1
minūtes.

1500 METRI.
1. L, Pētersons (P. Dzeņa ģ.) .4:20,6
2. V. Teteris (Liep. v. techn.) 4:25,4
8. R. Žvīgurs (Jelg. ". skol. inst.) 4:26,3

4. _ Jasukaitis (Liep. v. techn.) 4:27,2

5. P. Pētersons (Jelg. v. sk. Inst.) 4:30,8
6. A. Znotiņš (Līvānu p. k-sk. ) 4:32,0
7. L. Vējiņš (P. Dzeņa ģ.) 4:82,3
8. N. Bērziņš (P. Dzeņa g.) 4:34,2
9. R. Kalniņš (Cēsu v. g.) 4:36,2
10. K. Kints (Cīravas mežs. „.) 4:43,0

Labāk par 4:55,0 minūtēm 1500 rnsmi distanci

vēl veikuši: M. Graudiņš (Jelg. v. skol. inst.)
4:44,1; J. Bakmanis (Cīravas mežs. skola)
4:45,0; J. Lemkins (Jelg. v. arodsk. un techn.)
4:46,2; A. šēnfelds (Cīravas mežs. sk.) 4:48,0;
U. Grauzis (V. Mež. J. B. 1. v-sk.) 4:51,0; E.
Rojeks (Galv. p. Rīgas 1. g.) 4:52,0; Krūmiņš
(Jēkabp. v. ģ.) 4:52,3; J. Zdaņuks (V. Buld.
dārzk. v-sk.) 4:53,8; R. Kalniņš (Gp. Rīgas
1. ģ.) 4:54,8 un A. Zariņš II (V. Buld. dārzk,
v-sk) 4:54,9.

4X100 METRL
1. Galv. p. Rīgas V. Olava kom .-sk. 47,2
2. Jelgavas v. skolot, institūts 47,6
3. Cēsu v. skolot, institūts 47,9

P. Dzeņa ģimnāzija 47,9
5. Jelgavas v. arodsk. un techn. 48,5
6. 1. Daugavpils v. ģimnāzija 48,6
7. V. Mežotnes J. Bis. lauks. v-sk. 483
8. Ev.-lut. baznīcas ģimnāzija 49,3
9. Hercoga Pētera ģimnāzija 50,3
10. Bauskas v. ģimnāzija 52.0

Labākās vidusskolu vienības savus uzrādī-
tos laikus realizējušas šādos sastāvos: Galv.
p. Rīgas V. Olava kom-sk. — N. Purmalis, E.
Zande, I. Gailis, K. Bika. Jelgavag v.. skolot.

institūts A. Rotbergs, R. žvlgurs , K.
Fricsons, E. Stāls. Cēsu v. skolot, institūts
— P. Foigts, J. Lapiķēns, H. Baltiņš, 0. Zvaig-

zne. P. Dzeņa ģimnāzija — K. Fišers, N. Bēr-
ziņš, K. Lidke, L. Pētersons, Jelgavas v.
arodsk. un technikums'— M. Dūdiņš, V, Pult-
raks, E. Lauva, A. Spunde.

110 m BARJERL
L A. Janovskig (Līvānu p. k-sk. ) 18,8
2. A. Rotbergs (Jelg. v. sk. inst.) 19,0

L. Gajevskig (Līv. p. k-sk. ) 19,0
4. P. Rubenis (P. Dzeņa ģ.) 19,1
5. E. Starke (J. Cimzes v. ģ.) 19,4
6. A. Dzelme (Jelg. v. skol. inst.) 19,6

A. Zariņš II (V. Buld. dārzk. sk. 19,8
8, E. Stāls (Jelg. v. sk. inst.) 19,8

T. Millers (P. Dzeņa ģ.) 19,8
G. Kiršteins (P. Dzeņa ģ.) 19,8

SKOLU SACENSIBA
pašreizējais punktu stāvoklis izveidojies šāds
(skaitot 1. v. —10 p., 2. v. — 9 p. u. t. t).

1. P- Dzeņa ģimnāzija 80
2. Jelgavas v. skolot, inst. 79,5
8. Galv. p. Sīgas V> Olava k-sk. 38.6
4. Līvānu pils. komercskola 23,5

5. Liepājas v. technikums 213

6. V. Bulduru dārzk. skola 20
7. Gulbenes v. komercskola 193
8- Raiņa ģimnāzija 18

Limbažu v. ģimn. 18
10. V. Mežotnes J. Bis. 1. v-sk. 10,5
11. Cēsu v. skolot, institūts 10

12. Jāņa Cimzes ģimnāzija , 83
Jelg. v. arodsk. un technikums 8,5

14. Galv. p. Rīgas L ģimnāzija 6
Alūksnes v. ģimnāzija 6'

Tālākās vietās vēl redzam šādas skolas: 1.
Daugavpils v, ģimnāziju ar 5 punktiem, Ev.-
lut. barnlhcas ģimnāziju — 3 p., Cēeu v. Drau-
dzīgā Aicinājuma ģimnāziju un Hercoga Pē-
tera ģimnāziju — 2, Cīravas mežsaimniecības
skolu un Bauskas v. ģimnāziju ar 1 punktu.
Te jau pirmā gājienā pārliecinoši izrāvušās
divas skolas — P. Dzeņa ģimnāziju un Jelga-
vas v. skolot, institūts. Spriežot pēc iesūtīta-
jiem materiāliem, abām minētajām skolām ir
ari lielas izredzes noturēties priekšgalā ari
tnrpmik un beigt šo sacensību kā favorītēm.
Nākošajā numurā pakavēsimies pie mūsu vi-
dusskolēnu spējām lēkšanu disciplīnās -— tāl-
lēkšana, augstlekšanā, kārtslēkšanā . un trīs-
soļlēkšanā, bet tagada apstāsimies pie izcilāko
vidusskolu atietu biogrāfijām, pirmā kārtā iz-
lasot tos, kam sakars ar mūsu šīsdienas ? tema-
tu — skrējieniem.

EDUARDS ŠTALS
(Jelg. v. skolot, instit.) .. .

uzskata sevi jau par 10 gadus startējušu spor-
tistu, lai gan tur jāieskaita arī pirmās gaitas
sporta dzīvē. Sakumam ierosmi devis brālis —
bij. universitātes rekordiste šķēpa mešanā, ko
Eduards tīri negaidot jau 13 gadu vecumā,
pirmo reizi lecot, pārspēj tāllekšanS pāri .pla-
tai bedrei! Brālis ari mudina trenēties, bet
tagadējai ^zvaigznei" labāk patīk literatūra
kā sportošana. Tomēr sēdēšana pie grāmatām
vien neveicina fiisko attīstību un drīz jāat-
zīst, ka Eduards ir sīkākais savas klases zēns.
Jaunā gultnē viņu ierauj ģimnāzija, kuras
sporta dzīvē viņš piedalās jo aktivi un jau drīz
ir attīstītākais zēns savu klases biedru pulkā.
No slimīga zēna līdz veselības paraugam —
lūk, ko spēj sporta vara! Mīļākais sporta
veids šai laikā ir sprints, bet ari tāllēkšana
nav atstāta novārtā. Pēdējā tomēr sagādā ne-
patikšanas — jaunais vieglatlēts izgriež pēdu

Uzņēmumos, sākot no augšas, redzami:
Alberts Voitekuns (Raiņa ģimn.) ir s»u-
sn lielākā nākotnes cerība vidusdistan-

cēs. 800 metros viņu redzam kā pilnīgi

atsevišķas klases vīru. Vidū pa kreisi
— Laimonis Pētersons (P. Dzeņa ģimn.)

Ir uzskatams par nopietnāko konkurenta.
Voiteknnam uz mūsu vidusskolēns ..ka-
raļa" vārdu vidusdistancēs. Vidū pa la-
bi: Valdis Teteris (Liepājas v. techni-
kums) — ari apdāvināts vidusdistancu

speciālists, kas savas īstās spējas droši .
vien rādīs tikai nākotnē. Apakšā: Edu-

ards Stāls (Jelg. v. skol. inst.), izcilais

vidusskolnieks — vieglatlēts, ftam vie-

nādi jauki padodas visas vieglatlētikas
nozares. Šoreiz viņu varam atzīmēt kā

stabilu sprinteru.

un šl savainojuma sekas jūt vēl tagad. Pēfl
ģimrizijas Stāls brīvprātīgi iziet karaklausību,
bet pēc tam iestājas 11. Tukuma APS Klubā
Darbojas art skautu organizācijā, kur S. avi*.
cijas vienības P askšnieks. 1939. gadā štālu
ieceļ par 11. TAPSK štāba rotas fiziskās au-
dzināšanas vadītāju. Rudenī viņš iztur iestāj»
pārbaudījumus Jelgavas valsts skolotāju in-
stitūtā, bet ari sporta ziņā panākumi neizpa-
liek — viņa īpašumā skaitās 2. vieta aizsarga
meistarībā tāllēkšana. Institūtā savā klasi
viņš sastop apdāvinātus vieglatlētus — Rot-
bergu un Dzelmi, Izcilas spējas viņš paradī-

jis ari daudzcīņās. Tur 4 pulka rekordui. Pa$*
laik štāls kopā ar biedriem eetitigj «naieklS
Dekšenieka vadībā notiekošās vieglatlētu zie-
mas nodarbības, lai jo augstā forma Mt«
priekšā stāvošajā sezonā.

ALBERTS VOITEKUNS
(Raiņa ģimnāzija)

pašreiz vēl tikai 18 gadu vecs, bet jau utūtm
un daudzināts vieglatlēts visss Latvija® n*ē«
rogā. Pirmie soļi sporta laukumā tiek veltīti
bumbu spēlēm, bet jau tad saista arī skrieša-
na. Nopietnāk vieglatlētikai V. pievēršas
1937» gadā, kad iestājas Latvijas Sporta Bie-
drībā. Tā paša gada pavasari viņš jaunatnes
sacīkstēs MD'metru skrējienā gūst trešo vieta
ar 1:40,1 min. laiku, bet rudenī jau tai pa_
distancē arī jaunatnes klasē uzvar ar 1:33,4
min. Ar 1938- g. pavasari Voitekuns trenējas
trenera R. Dekšenieka uzraudzībā. Tad nāk
atkal sekmes: uzvara jaunatnes desmiteiņaa
sacīkstēs 1500 m distancē. Sezonas vidū V
spēkos jau ir pēdējo veikt 4:21,0 min. tekaoia
laikā. Pievienojas panākumu sērijai vēl LSB
meistartituļi 800 un 1500 metros. Tā sezonas
beigās Voitekimu redzam jau Latvijas labai»
vidū —? 8080 metros ar 2:05,0 viņam, piede
11., bet 1000 metros ar 2:47,0 min. 8. vieta.
Pagājušā 1939. gada sezona Voitekunam bija
veiksmīgāka. Jau jūnija, beigās sīvā cīņā aj
savu kluba biedru L. Pētersorm (kas ir-ari P
Dzeņa ģimnāzijas audzēknis) viņš . realizj
2.-0.1,9 minūtes, kas viņu nostāda 5. vietā Lat.
vijā. Garākās distancēs vairs V. nespēj savas
spējas parādīt, jo saslimst ar bronehitu nn
savaino kāju, kas viņu izrauj uz laiku no ak-
tīvo cīnītāju vidus. Voitekuna personīgos re-
kordos lasāmas šādas atzīmes: 300 m — 39,9;
400 m — 54,3; 800 m — 2:01,9; 1000 m —
2:47,0; 1500 m — 4:24,0.

VALDIS TETERIS
(Liepājas v. technikums)

<Mmis 1922. gadā. Sportu sāk piekopt 1934.
gadā _ spēlē Olknpijā futbolu.» Tomēr jau
tad īstā mīlestība ir vieglatlētika , kur pirmais
tfarts atzīmējas 1937. g., kad Kurzemes mei-
starsacīkstēs izcīnīta 3. vieta ar laiku 4:58,3
min. Pēc maza pārtraukuma T. atkal pievēr-
šas vieglatlētikai. Sasniegumi arvien aug un
1939. gada vasarā tie nostabilizējas šādi: 400
m - 57,2 sek.; 800 m - 2:11,0 min.; 1000 ra
- 2:48,0; 1500 m — 4:25,4 min. un 3000 m
- 10 .-0,2 min. Tomēr kā Teteris pats atzīst,
visteicamākās sekmes viņš guvis ne vieglatle-
tika, bet galda tenisā, kur jau paspējis būt
Liepājas mcL-tars un arī novusā, kur 1939. ga-
dā trīskārtē js Kurzemes meistars. Ievēroja-

mākais fakts tomēr atzīmējas citādākā frontē,
proti, Teterim mācībāsveicas labi, neskatoties
uz to, ka ari sports prasa krietni daudz lai-
ka. Tas ir jauns pierādījums, ka tieši labāki»
skolnieki skolā spēj būt arī atzīstami labi
sportisti. ļļ jr.

Ēriks

* Kalniņš
(aSk)

UZVAR PĀRBAUDES SACĪKSTĒS GRIEĶU-

ROMIEŠU CIŅA PUSVIDĒJĀ SVARA.

Aizvakar turpinājās pārbaudes sacīkstes

grieķu-romiešu cīņā. Pusvidējā svarā laJbākās
sekmes atzīmēja Ēriks Kalniņš (ASK), kas

pārspēja visus trīs savus pretiniekus — Ataru
(LDzB), Jakubaiti (ASK) un Daņilovu (ASK).

Visās cīņās atzīmējās Ērika Kalniņa punktu

pārsvars, ko izteica tiesnešu vienbalsīgs 3—0
lēmums. Tādā veidā Kalniņš vienā vakarā —
neilgā laikā, cīņās pavadīja 43 minūtes. Vis-
nopietnākā sacensībā viņam iznāca ar Daņilo-
vu. Ātrs, straujš temps bija Kalniņa — Ja-
kubaita cīņai, kur gan Kalniņa pārsvars bei-
gās teicās it noteikts. Jakubaiti cīņas pēdē-
jās sekundēs no plecu zaudējuma paglāba sa-
vainojums, kāpēc sacensību pārtrauca jau pā-

ris sekundes pirms normālajām 15 minūtēm,
Daņilovs ar tiesnešu 3—0 spriedumu atzīmēja
punktu pārsvara pret Ataru. Cīņa dažu bridi
izvērtās paasa, nedraudzīga un sacensoņi ie-

kaisa itkā dussniās. Datuilovam uzvara tika
lielākas aMivitates d'fļ, sevišķi parterī, kamēr
citādi nekas redzamāks nerealizējās. Pārbau-
des sacensībās iztrūka viens no mūsu labāka-
jiem pusvidsvariem Jespars.iASK), ļ:ag pat-_
reiz mokas ar prāvu un sāpīgu augoni- Vidējā
svarā Ozoliņš (ASK) eīnijās ar Medni
(LDzB). Abu spēcīgo sacensoņu spēkošanos
7. minūtē nācās pārtraukt, jo Mednis savai-
noja roku un cīņu turpināt nevarēja. Gan jau
ari līdz tam laikam bija atzīmējies Ozoliņa
pārākums ua negadoties pārsteigumiem, bija
gaidāma ja ne vairāk, tad vismaz spēcīgā ASK
vira punktu uzvara. Pārbaudes sacīkstes no-
slēgsies šodien, kad cīņā dosies spalvas un
smagā svara pārstāvji. Spalvas svarā lielāko
interesi var modināt Kundziņa (LAS) — Bei-
naroviča (ASK) satikšanās. Sacensību sā-
kums šodien pīkst. 19 _ LSS telpās, Skolas
ielā Nr. 12-a. gm.
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ABONĒŠANAS MAKSAI

Ar piesūtīšanu Rīgā nn visi Latvijā!
1 mēn. Ls 1,30; 3 mēn. Ls 3,60;
6 mēn. Ls 6,50; 1 gads Ls 12,50.
Abonēšanas maksa Igaunijā nn Lie-
tuvā: 1mēn. Ls 1,95; 3 mēn. Ls 5,40

6 mēn.Ls 9,75; 1 gads 18.75.

Uz visām ārzemju valstīm Eiropā nn
ārpus Eiropas vietējā abonēšanas

maksa 100"; dārgāki.

Abonentiem Izsūtīs no t. nn 15. dat

Tekošs rēķins pastā Nr. 11023,

Laikmetam nepieciešamā taupība nedrīkst atstāt novārtā labu gaumi ārējā izskatā.
So uzdevumu savienošanu ar labām sekmēm veic /fc Dp _!_) f-lfilfS*apgādājot ar rJsāda veida ģērbiem plašas patērētāju aprindas no veikala, Rigā
Kr. Barona ielā Nr. 14 un pasGUiļuma turpat, nama augšējos stāvos.

Zīdaiņu svaru»
Istiomē mn 1 m h #?
Zīdaiņu svaru nomia Ls 4,— līdz 5,—
mēn. Sllpētava uzasina slidas, bārdas
nažus, grieznes, saimniecības piederu-

mus, ķirurģiskos instrumentus ārstiem,
slimnīcām un ambulancēm.
Rīgā, Brīvības ielā 178, tālr. 90509.
Pieņems, vieta: Vaļņu ielā 14,radio velk.

G. lazdiņš

—?"???"_—__?_s_s_snsnsisa s_s_rj__«

MēfeMrifts
no pašu noliktavas un darbnīcas ikkatrs

var izdevīgi iegādāties par mērenām
cenām ilggadīgā mēbeļu tirgotavā firmā

„JANIS VITOLIŅS",
pastāvošā jau no 1900 gada.

Rigā, Nēģu ielā Nr. 15, pie Centrāl-
tirgus, lāir. 27X99
Veikala īpašniece

Irene Vftolinš

Prlv. doc Dr. med.

A. Bieziņš
Rīgā, Gertrūdes ielā 23. Tālr. 97751

I

RESTTORANS

"Jāņa Pagrabs
īpašn.H.GINTERS

RIgfi, Amatu Ielā 5, tālr. 20478, 83512
Brokastis, pusdienas, vakariņas —
ā la carte. Pieņem dinejas.

ĒRTI KABINETI

Wfrasaigie
IgnSk pirmdienas,

ceturtdienas un sestdienas rītos

Desmitais jrada gājums.
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